
Poufne zebranie 

członków towarzystwa leśnego z d. 15. Grudnia 1988. 

Między innemi drobniejszemi sprawami omawianemi w formie 

uźnej pogadanki, zajmowali się obecni członkowie tego wieczora 

dwoma ważniejszemi przedmiotami. 

Pan Schrouttek naczelnik oddziału technicznego przy 

c. k. Dyrekcyi dóbr państw. wskazał dwa nowo zakupione instru- 

menta pomiarowe (busole leśne), z fabryki Fromme we Wiedniu. 

Instrument mniejszy z ekscentrycznie osadzoną lunetą zwykłej kon- 

strukcyi kosztuje 67 złr.; drugi większy z lunetą koncentryczną urzą- 

dzoną także do dokładnego oznaczenia kątów wysokości i więcej 

skomplikowany w cenie 180 złr. Obie lunety urządzone są do opty- 

cznego mierzenia odległości. 

Do rysowania zdjętych figur nie są obecnie używane \ с. К 

dyrekcyi busole, lecz osobne instrumenta +. 2. tachygrafy. Zaletą 

tych przyrządów jest szybkość w robocie, niezawisłość od igły ma- 

enetycznej, która przez swoją chwiejność i drganie utrudnia i prze- 

dłuża robotę. 

Tachygraf wynalazku prof. Schlesingera bardzo starannie i pię- 

knie wykończony, mosiężny, zaleca się swoją dokładnością, ale z po- 

wodu stosunkowo wysokiej ceny mało jeszcze rozpowszechniony. Drugi - 

przyrząd z papieru kartonowego, rodzaj transporteru (Taschen ta-



— 115 — 

chygraf) wynalazku p. Hub, inżyniera wiedeńskiej c. k. Dyrekcvi 

dóbr państw. bardzo pojedynczy, prawie równie szybko 1 dokładnie 

oznacza na papierze, kąty zdjęte na gruncie za pomocą busoli. Pi- 

kowanie kątów 1 boków polygonów, odbywa się przy pomocy kalki 

z kratkami milimetrowemi na papierze rysunkowym  przypiętej. 

Kalka ta jest do nabycia po 12 ct. od arkusza w tabryce i handlu 

papieru Ostheimera we Wiedniu I. Reitschulgasse. 

Następnie omawianą była w dłuższej dyskusyl przez p. Kowal- 

skiego poruszona kwestya dotycząca -definicyi użytków między rębo- 

wych i użytków głównych w drzewostanach do wieku  rębności 

zbliżonych i rębnych. *) 

Według instrukcyi rządowej, rozstrzygać ma o oznaczeniu tych 

użytków  przedewszystkiem obecny wiek dotyczącego drzewostanu. 

I tak obejmować może użytkowanie (cięcie) w drzewostanach niżej 
60 lat tylko użytki uboczne 'czyli pośrednie, zaś cięcia odbywające 

się w drzewostanach wyżej lat 60 odnoszą się zawsze do użytku głó- 

wnego, jeżeli masa drzewna spodziewana we wieku re- 

bpności cięciem takiem została uszczuploną. R. ©. 
 


